
 
Ленинградская область 

Лужский муниципальный район 

совет депутатов Ретюнского сельского  поселения 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ   

 

от 15.12.2023 года                                                     № 236 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Ретюнского сельского поселения 

Лужского муниципального района Ленинградской области от 06.04.2021 № 89 «Об 

утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных 

правовых актов Совета депутатов муниципального образования Ретюнское сельское 

поселение» 
 

По результатам рассмотрения протеста Лужской городской прокуратуры от 30.11.2023 № 7-01-

2023, руководствуясь Федеральными законами от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», от 17 июля 2009 года  № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых 

актов и проектов нормативных правовых актов», а также Уставом муниципального образования 

Ретюнского сельского поселения, совет депутатов муниципального образования Ретюнского сельского 

поселения  

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных 

правовых актов совета депутатов и проектов муниципальных нормативных правовых актов совета 

депутатов муниципального образования Ретюнского сельского поселения, утвержденный решением 

совета депутатов муниципального образования Ретюнского сельского поселения от 06.04.2021 № 89 

(далее – Порядок), дополнив часть 4 Порядка пунктом 4.4. следующего содержания: 

«4.4. Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных 

правовых актов (проектов нормативных правовых актов): 

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость; 

2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от 

должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в 

реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия; 

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 

статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 г. N 172-ФЗ 

"Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых 

актов"; 

4) международными и иностранными организациями; 

5) иностранными агентами». 

 2. Опубликовать данное решение на официальном сайте администрации Ретюнского сельского 

поселения. 

 3. Решение вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования). 
                   

 

https://internet.garant.ru/#/document/195958/entry/313
https://internet.garant.ru/#/document/195958/entry/313

